
RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 22 FEBBRAIO 2024 

 

Verbale n.  02/2024 

 

1. Indizione dell’appalto mediante procedura negoziata per l’affidamento dei “Lavori di 

sopraelevazione +11 discarica di Tortona”. 

 

Il Presidente ricorda che, nella seduta del 25/01/2024, il consiglio ha approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di “sopraelevazione a +11 della discarica di Tortona (Vasche ABCDEF) redatto dalla società 

EUROPROGETTI SRL. 

Il Presidente informa che si rende necessario procedere all’indizione di una procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lett. c del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento dei lavori. 

Il progetto esecutivo dei lavori sopra descritti, reca un importo complessivo di intervento pari a € 

825.868,92, per lavori oltre a € 24.131,08 per OO.SS. non soggetti a ribasso, per complessivi € 

850.000,00 esclusa IVA. 

 

L’appalto verrà aggiudicato utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, così 

come previsto dall’art. 50, comma 4, del d.lgs. 36/2023. 

Al termine della trattazione, il Consiglio di Amministrazione, all’unanimità, delibera: 

1. Di approvare gli atti di gara per l’affidamento dei “Lavori di sopraelevazione +11 discarica di 

Tortona”, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, così come previsto dall’art. 

50, comma 4, del d.lgs. 36/2023 mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. c 

del D.Lgs. 36/2023. 

2. Di stabilire che la procedura si svolgerà esclusivamente con modalità telematica mediante l’utilizzo 

del Portale fornitori di SRT denominato “Piattaforma di gestione Albo Fornitori e Gare 

Telematiche”.  

3. Di stabilire che il relativo contratto verrà stipulato in forma digitale, mediante scrittura privata. 

4. Di disporre la pubblicazione del bando di gara e del relativo estratto secondo quanto previsto dalle 

norme. 

5. Di rinviare la nomina della commissione giudicatrice dopo la scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte, ai sensi dell’art. 93, comma 1, del D.Lgs. 36/2023. 

6. Di dare mandato al Presidente ed al Direttore di compiere gli atti inerenti e conseguenti 

all’esecuzione ed al buon esito del presente provvedimento. 
 


